
 

     利尻富士町広報紙 
 

お知らせ『りしり富士』  
 

スキー用具の被害状況調査について（お願い） 

利尻富士町教育委員会 
 

このたび、鴛泊スキー場のヒュッテが火災により焼失し、皆様の大切なスキー用具にも被害

が及んだ可能性がございます。多大なご不便、ご心配をおかけしておりますことを、心よりお

詫び申し上げます。 

現在、被害金額の算定を行うため、ヒュッテに保管されていたスキー用具の状況について調

査を進めております。スキー用具を置かれていた方は、お手数ですが教育委員会までご連絡く

ださいますようお願い申し上げます。 

1. 調査対象 

・火災発生時にヒュッテに保管されていたスキー板、ブーツ、ストック、その他関連用具 

2. 連絡内容 

以下の情報を可能な範囲でご記入またはお伝えください。 

・使用者氏名 

・用具の種類・メーカー・モデル名（分かる範囲で） 

（例：スキー板／○○メーカー／△△モデル） 

・使用年数および価格（分かる範囲で） 

3. 提出方法 

調査内容につきましては、直接ご連絡いただく形とさせていただきます。 

お手数ですが、下記連絡先まで必要事項をご連絡くださいますようお願い申し上げます。 

◆ご連絡先 

利尻富士町教育委員会 TEL：0163-82-1370 

E-mail：kyoui-shakyo@town.rishirifuji.hokkaido.jp 

回答期限：４月１０日（木）まで 

短い期間でのお願いとなり申し訳ございませんが、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い

申し上げます。 
 

利尻富士町中小企業融資条例の改定について 

産業振興課商工観光係 
 

改正点として、昨今の物価高騰などもあり、運転資金・設備資金について貸付金額の引き上

げ、貸付期間の延長を行い、商工業の更なる振興と活性化を図ることを目的に一部改正しまし

た。 
 

①貸付金額 

（改正前） （改正後） 

運転資金 1 企業者につき  500 万円以内 

設備資金 1 企業者につき 1,000 万円以内 

運転資金 1 企業者につき 1,000 万円以内 

設備資金 1 企業者につき 1,500 万円以内 
 

②貸付期間 

（改正前） （改正後） 

・運転資金 3 年以内 

・設備資金 7 年以内 

・運転資金 5 年以内 

・設備資金 10 年以内 
 

利尻富士町役場 

 
第 70４号 

令和 7 年４月２日発行 
（編集：企画政策課） 

裏面に続く 

mailto:kyoui-shakyo@town.rishirifuji.hokkaido.jp


令和７年春の全道火災予防運動実施 

４月２０日から４月３０日まで 

◆火災予防パレード実施します◆ 

春の火災予防運動にともない、消防署員・団員による
消防車両パレードを実施致します。お時間のある方は
ご覧ください。 
 
日時：令和７年４月２０日（日）午前９時 
場所：鴛泊地区 消防～大磯～市内～雄忠志内～消防 

③保証人 

（改正前） （改正後） 

・特別な場合を除き、法人にあっては代表者若

しくは実質的な経営権を持っている者とし、個

人の場合は連帯保証人は徴求しない。 

・この条例による融資を取り扱う金融機関の定

めるところによる。 

 
 

※詳しい内容につきましては、下記担当までお問い合わせ下さい。 

利尻富士町役場産業振興課商工観光係 電話：0163-82-1114（直通） 
 

株式会社利尻島振興公社臨時職員の募集について 

株式会社利尻島振興公社 
 

株式会社利尻島振興公社では、下記により臨時職員を募集いたしますので、希望の方は提

出書類を添えて申込下さい。 
 

１  募集人員  臨時職員 １名 

２  勤務先   利尻空港 

３  仕事の内容 旅客取扱い業務（航空機利用客の誘導やご案内業務など） 

４  学歴・年齢 高卒以上のもの 

５  給料等   月額６０,０００円（５月、１０月～３月） 

         月額１００,０００円（６月～９月） 

         通勤手当別途支給 

６  雇用期間  令和７年５月１日～令和８年３月３１日まで 

７  勤務時間  ５月、１０月～３月 14：00～17：00 

         ６月～９月 13：00～17：00 

別途、教育時間、運航状況により勤務時間の延長等の変更があります。 

また、JAL 増便業務の為、午前中の勤務があります。 

８  提出書類  履歴書   

９  申込先   株式会社 利尻島振興公社 

利尻富士町鴛泊字本泊 利尻空港内 Tel 82-1770 

 

 

 
 

 
消防署からのお知らせ 

★☆★☆★☆★☆★☆★☆★☆★☆★☆★☆★☆★☆★☆★☆★☆★☆★☆★☆★☆★☆★☆★☆★☆★☆★☆★☆★ 

 


